
 
COMUNE DI DARFO BOARIO TERME 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

 Determinazione N.  654 

 Data 31/12/2019 

 

Oggetto: 

SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO 

BOARIO TERME - PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021 - 

INDIVIDUAZIONE DIPENDENTI ADDETTI ALLE FUNZIONI TECNICHE 

E ACCANTONAMENTO INCENTIVI AI SENSI DELL’ART. 113 DEL 

D.LGS. 50/2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE   

 

 

 VISTE E RICHIAMATE: 

- la Determinazione n. 243 del 18/06/2019 ad oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER 

L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO 

BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021; 

- la Determinazione n. 270 del 04/07/2019 ad oggetto: APPALTO DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE 

COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 31/08/2021. 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DEGLI ARTICOLI 35 E 60 DEL 

D.LGS. N. 50/2016. RETTIFICA PER MERO ERRORE MATERIALE; 

- la Determinazione n. 350 del 29/08/2019 ad oggetto: CIG 8016399DB7 - PRESA D’ATTO PROPOSTA 

DI AGGIUDICAZIONE  DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA E AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEI 

SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 

01/09/2019 AL 31/08/2021 CON POSSIBILITÀ DI RINNOVO PER ULTERIORI DUE ANNI; 

 

ATTESO che in data 18 Ottobre 2019 veniva stipulato il contratto di appalto con la Ditta 

aggiudicataria (Rep. n. 902/2019) dei servizi;  

 

VISTI E RICHIAMATI altresì: 

- l’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 ad oggetto: incentivi per funzioni tecniche;  

- il Regolamento comunale recante la “disciplina per la corresponsione degli incentivi per le 

funzioni tecniche previsti dall’art. 113 del D.Lgs n. 50/2016”, approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 62 del 03/04/2019; 

- il PROGETTO DI GESTIONE DEI SERVIZI DI RISTORAZIONE COLLETTIVA PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021, approvato con le sopra citate determinazioni a contrarre e in particolare il “Prospetto 

economico degli oneri complessivi necessari per l’acquisizione dei servizi”; 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



DATO ATTO che, ai sensi del sopracitato Regolamento comunale, la misura effettiva delle risorse 

destinate agli incentivi di cui all’art. 113, comma 2, del D.Lgs, rapportata alla base d’asta della 

procedura di affidamento di cui trattasi, è pari ad € 10.270,56; 

 

PRECISATO che: 

- con nota acclarata al prot. n. 30832 in data 14/11/2019 la Centrale Unica di Committenza di cui 

questo Ente si è avvalso per l’acquisizione dei servizi di cui trattasi come da sopracitata 

determinazione n. 243 del 18/06/2019, ha chiesto il rimborso delle spese di gara per un importo 

complessivo di € 6.908,48, di cui 1.295,09 quale quota parte riferita al comma 5 art. 113 d.lgs 

50/2016 per le attività svolte dal proprio personale; 

- le suddette spese saranno impegnate con successivo e separato atto; 

 

ATTESA pertanto la necessità di impegnare la somma di € 8.975,47 come di seguito specificato: 

- € 7.180,38 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera a) del succitato 

Regolamento comunale; 

- € 1.795,09 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera b) del medesimo 

Regolamento comunale; 

 

ATTESO che la suddetta somma trova copertura al capitolo n. 04021.03.0500, denominato 

“servizio refezione scuole primarie” del bilancio 2019; 

 

VISTA E RICHIAMATA la Determinazione n. 636 in data 30/12/2019 ad oggetto: NOMINA DEL 

DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO DI CUI ALLA DETERMINAZIONE N. 243  DEL 18/06/2019 

AD OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L’AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI DI 

RISTORAZIONE COLLETTIVA DEL COMUNE DI DARFO BOARIO TERME  – PERIODO DAL 01/09/2019 AL 

31/08/2021; 

 

RITENUTO, per gli adempimenti di cui ai sopra citati atti, di individuare i dipendenti comunali 

chiamati ad espletare il complesso delle attività che caratterizzano il processo di acquisizione dei 

servizi in argomento, le funzioni tecniche loro affidate e il relativo cronoprogramma, nonché le 

percentuali di attribuzione dell’incentivo economico, come di seguito specificato: 

 

FUNZIONE AFFIDATA 
Fase programmazione 

dal 29/05 al 18/06/2019 

Fase affidamento 

dal 29/08 al 31/08/2019 

Fase esecuzione 

Dal 1/09 al 31/08/2021 

Responsabile della programmazione Daniela Dogali (3%)   

Responsabile del procedimento  Daniela Dogali (10%) Daniela Dogali (15%) 

Direttore dell’esecuzione   Mirella Bonomo (30%) 

Verificatore regolare esecuzione   Mirella Bonomo (10%) 

Collaboratori tecnici  Mirella Bonomo (1%) Luisita Bonavetti (5%) Luisita Bonavetti (8%) 

Collaboratori amministrativi  Luisita Bonometti (1%) Luisita Bonavetti (10%) Luisita Bonavetti (7%) 

 

ATTESA pertanto la necessità di: 

- accantonare la somma di 7.180,38 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera a) del 

succitato Regolamento comunale; 

- accantonare la somma di € 1.795,09 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera b) 

del medesimo Regolamento comunale; 

 

VISTI: 

‐ il bilancio di previsione 2019-2020-2021 approvato con Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 10 in data 06/03/2019, esecutiva ai sensi di legge, e le successive variazioni 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



introdotte con Deliberazioni consiliari n. 27 del 26/06/2019, n. 35 del 30/09/2019 e n. 44 del 

27/11/2019; 

‐ il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) ed il piano della performance per il triennio 2019-

2020-2021, approvati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 49 in data 20/03/2019, 

esecutiva ai sensi di legge, e modificati con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 118 del 

03/07/2019, n. 152 del 02/10/2019 e n. 187 del 04/12/2019; 

 

ACCERTATO che la spesa di € 8.975,47 trova copertura finanziaria al capitolo n. 04021.03.0500, 

denominato “servizio refezione scuole primarie” del bilancio dell’esercizio 2019; 

 

VISTO il Regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con Deliberazione 

n. 41 in data 29/11/2016, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 in data 20 maggio 2019 relativo all’attribuzione dell’incarico di 

responsabilità e direzione del Settore Servizi Sociali e Istruzione all’Assistente Sociale Dott.ssa 

Daniela Dogali; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 

regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 

267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni; 

 

DATO ATTO: 

- che la presente Determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

- che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all’albo pretorio comunale on-

line per quindici giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 
DETERMINA 

 

 

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 
 

1. di individuare i dipendenti comunali chiamati ad espletare il complesso delle attività che 

caratterizzano il processo di acquisizione dei servizi in argomento, le funzioni tecniche loro 

affidate e il relativo cronoprogramma, nonché le percentuali di attribuzione dell’incentivo 

economico, come di seguito specificato: 

 

FUNZIONE AFFIDATA 
Fase programmazione 

dal 29/05 al 18/06/2019 

Fase affidamento 

dal 29/08 al 31/08/2019 

Fase esecuzione 

Dal 1/09 al 31/08/2021 

Responsabile della programmazione Daniela Dogali (3%)   

Responsabile del procedimento  Daniela Dogali (10%) Daniela Dogali (15%) 

Direttore dell’esecuzione   Mirella Bonomo (30%) 

Verificatore regolare esecuzione   Mirella Bonomo (10%) 

Collaboratori tecnici  Mirella Bonomo (1%) Luisita Bonavetti (5%) Luisita Bonavetti (8%) 

Collaboratori amministrativi  Luisita Bonometti (1%) Luisita Bonavetti (10%) Luisita Bonavetti (7%) 

 

2. di impegnare la spesa di € 8.975,47 al capitolo n. 04021.03.0500, denominato “servizio 

refezione scuole primarie” del bilancio dell’esercizio 2019 e di accantonare la medesima 

somma, come di seguito specificato: 
Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi



 € 7.180,38 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera a) del succitato 

Regolamento comunale; 

 € 1.795,09 da destinare a quanto previsto all’art. 9, comma 3 lettera b) del medesimo 

Regolamento comunale; 

3. di trasmettere la presente Determinazione: 

‐ al Responsabile dei Servizi Finanziari per la prescritta apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa; 

‐ all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line e per la pubblicazione 

sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs 

n. 33/2013; 

4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso del competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 30 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’albo pretorio on-line. 

 

 

 

 

 

 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

  Daniela Dogali / INFOCERT SPA 

 

 

Copia cartacea conforme all'originale digitale, riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e successive modficazioni, di origine digitale.
Documento firmato digitalmente da DANIELA DOGALI.
Darfo Boario Terme, 11/08/2021.
IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Marino Bernardi


